
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

www.comune.sannazzarosesia.no.it 
 

 

 

 
 

DECRETO SINDACALE n. 3 del 10.07.2013 
           

 

Determinazione nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamati: 

− l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli 

Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi 

commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti; 

− l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e) tra i 

criteri generali “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le 

esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell’Unione 

Europea”;  

− l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge 23/12/1994 n. 724 recante “Misure di 

razionalizzazione della Finanza Pubblica” che:  

1. ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle pubbliche 

Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli 

utenti;  

2. ha previsto l’obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l’orario di servizio degli uffici 

pubblici su cinque giorni settimanali anche in ore pomeridiane, fatto salvo che l’Amministrazione 

per  particolari esigenze da soddisfare con carattere di continuità per tutti i giorni della settimana 

possa adottare anche orari di servizio su sei giorni settimanali;  

 

Ritenuto opportuno rivedere l’attuale orario di apertura al pubblico degli uffici comunali, tenuto 

conto della esigua dotazione organica di questo ente, contemperando tale esigenza con quelle di 

funzionalità dell'ente e dell’utenza; 

 

Tanto premesso,  

 

Visto il D.lgs.. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DECRETA 

 
1) di determinare il seguente orario di apertura al pubblico degli uffici comunali, con 

decorrenza dal 15 luglio 2013 e fino ad eventuale nuova determinazione: 
 

ORARI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI: 

UFFICIO DEMOGRAFICO (ANAGRAFE E STATO CIVILE) – U.R.P. 

− Lunedì: dalle ore  8:00  alle  ore 12:00. 

− Martedì: dalle ore 14:30  alle ore 19:00. 

− Mercoledì: dalle ore 8:00  alle  ore 12:00. 



 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

www.comune.sannazzarosesia.no.it 
 

 

 

− Giovedì: dalle ore 10:30 alle ore 14:30. 

− Venerdì: dalle ore 8:00 alle ore 12:00. 

− Sabato: dalle ore 8:00  alle ore 12:00. 

 

POLIZIA MUNICIPALE – UNIONALE   
Il Vigile riceve nella giornata di Venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:00, previo appuntamento. 

 

UFFICIO RAGIONERIA  E TRIBUTI 

− Mercoledì: dalle ore 8:00 alle ore 14:00 (Ufficio Ragioneria). 

− Venerdì: dalle ore 8:00 alle ore 14:00 (Ufficio Tributi). 

 

UFFICIO TECNICO: 

− Martedì: dalle ore 10:00 alle ore 14:00. 

 

SEGRETARIO COMUNALE: 
Riceve su appuntamento nelle giornate del Mercoledì e del Venerdì dalle ore 10:00 alle ore 12:30. 

 

 

2) di disporre che la nuova determinazione dell'orario di apertura al pubblico degli uffici 

comunali venga attuata con decorrenza dal 15 Luglio 2013 e sino a nuova e diversa 

disposizione in merito. 

 

3)  di disporre la comunicazione del presente atto a tutto il personale interessato, affinché 

benga adottata ogni azione utile a rendere nota la nuova articolazione dell’orario di apertura 

al pubblico degli uffici comunali, compreso l’aggiornamento delle informazioni sulla 

modulistica e sul sito internet istituzionale; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente ai fini di una generale conoscenza.  

 

San Nazzaro Sesia, lì 10 luglio 2013 

 

 

 

                IL SINDACO 

                                                                                                            dott. Stefano Zanzola 

                                                            f. to  in originale   

 

 


